

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE

WPLYNĘŁO 166419

2019-01-23

P. Pucwałdowska
Komisji Oświaty

Łęgajny 21.01.2019 r.

Rada Rodziców

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łęgajnach

ul. Ogrodowa 7

11-010 Łęgajny

Referent
Załącznik
podpis
szk. 13.01.19

Pan Andrzej Maciejewski

Burmistrz Barczewa

Plac Ratuszowy 1

11-010 Barczewo

Petycja

Szanowny Panie Burmistrzu

W imieniu Uczniów i Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łęgajnach wnosimy ponownie o uwzględnienie kosztów rozbudowy naszej szkoły w budżecie gminnym.

Szkoła Podstawowa w Łęgajnach istnieje od 96 lat. Siedziba szkoły mieści się w historycznym budynku przy ulicy Ogrodowej 7, który od wielu lat nie zaspokaja potrzeb lokalowych placówki. Powyższe jest okolicznością Panu Burmistrzowi znaną z urzędu, albowiem już dwukrotnie w latach 2004 i 2009 projektowana była przez władze samorządowe rozbudowa budynku szkoły, która jednakże nie doszła do skutku.

W chwili obecnej Szkoła liczy 13 oddziałów, obejmujących łącznie 191 dzieci, na które przypada jedynie 7 sal dydaktycznych i 1 sala, zaadaptowana na salę do ćwiczeń gimnastycznych, niespełniająca wymogów gabarytowych, sportowych, ani sanitarnych. W związku z powyższym lekcje muszą się odbywać się w systemie zmianowym, co więcej, dzieci klas starszych dowożone muszą być na zajęcia wychowania fizycznego do sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Barczewie. Wiemy, że od września nawet dowozy na zajęcia sportowe mogą być zlikwidowane w związku z zajęciem sali w szkole przez ich uczniów. Ogromnym problemem dla szkoły są również utrudnienia związane z organizowaniem uroczystości szkolnych, albowiem żadna z sal dydaktycznych, ani sala do ćwiczeń gimnastycznych, nie są w stanie pomieścić wszystkich uczniów oraz kadry nauczycielskiej, o zaproszonych gościach nie wspominając. Wprowadzenie zmianowości w szkole, a także konieczność dowożenia dzieci na zajęcia sportowe do innej szkoły, pociąga za sobą znaczące koszty, w tym zwiększone koszty zatrudnienia kadry nauczycielskiej, które są ponoszone przez Gminę, a także ma wpływ na bezpieczeństwo uczniów.

Szkoła Podstawowa w Łęgajnach, jako placówka oświatowa, prezentuje wysoki poziom dydaktyczny i nieustannie się rozwija. Jej uczniowie, pomimo trudnych warunków lokalowych, w jakim przyszło się im uczyć, od wielu lat, rokrocznie, odnoszą sukcesy w gminnych i wojewódzkich konkursach przedmiotowych, a także konkursach organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Olsztynie. Wobec

braku odpowiednich warunków do organizowania w szkole zajęć sportowych niestety nie mogą konkurować z kolegami z innych szkół w zawodach sportowych, mimo woli rywalizacji i niewątpliwe wielkiego potencjału sportowego, jaki w sobie noszą. Okoliczność ta stanowi źródło frustracji młodych ludzi, którzy nie rozumieją dlaczego nie mogą, tak jak ich rówieśnicy z Barczewa lub Olsztyna, rozwijać swoich sportowych pasji i podejmować zdrowej, sportowej rywalizacji. Brak jest również możliwości organizowania dla uczniów szkoły zajęć usprawniających, czy korekcyjnych, o zorganizowanie których postulują rodzice. Wiele dzieci, co jest znakiem obecnych czasów, boryka się bowiem ze schorzeniami kręgosłupa i wadami postawy. Warunki lokalowe przekładają się również niemożliwość organizowania w szkole dodatkowych zajęć o charakterze rozwijającym zdolności, czy umiejętności uczniów, albo zajęć hobbystycznych. Warto nadmienić, że nauczyciele Szkoły Podstawowej w Łęgajnach są gotowi pracować z dziećmi poza podstawowym wymiarem ich czasu pracy, ale właśnie z uwagi na braki lokalowe nie mogą tego uczynić. Szkoła otrzymuje również wiele ofert od firm i organizacji zewnętrznych, które mogłyby organizować tego typu zajęcia na terenie szkoły na zasadach komercyjnych. Z przyczyn w niniejszym piśmie wskazanych, nie ze wszystkich z nich niestety może skorzystać.

Kadra nauczycielska Szkoły Podstawowej w Łęgajnach stara się nieustannie wspierać funkcjonowanie szkoły, pozyskując na realizowanie nowych celów dydaktycznych, czy zakup pomocy naukowych, liczne środki finansowe, w tym również pochodzące z funduszy unijnych. Do chwili obecnej, dzięki tym staraniom, Szkoła zrealizowała 12 projektów unijnych. Niestety w chwili obecnej żaden z programów pomocowych dostępnych dla takich placówek nie jest przeznaczony na budowę, czy rozbudowę infrastruktury. Wobec powyższego osoby najbardziej zainteresowane dalszym rozwojem Szkoły (nauczyciele, rodzice) nie mają możliwości pozyskania środków na rozbudowę Szkoły we własnym zakresie.

W ubiegłym roku opracowany został projekt budowlany rozbudowy Szkoły o pełnowymiarową salę gimnastyczną oraz 5 sal dydaktycznych wraz niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, który został zatwierdzony decyzją właściwego organu budowlanego o pozwoleniu na budowę. Nie występują już zatem żadne przeszkody natury formalnoprawnej do rozpoczęcia budowy. W związku z udzielonym zezwoleniem, Inwestor zobowiązany jest do rozpoczęcia robót budowlanych w ciągu 3 lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna. W przeciwnym wypadku decyzja wygaśnie, a cały wysiłek i wszystkie wydatki poniesione na ten cel zostaną zmarnowane. Intencją naszą jest zapobiegnięcie takiej sytuacji również z uwagi na szacunek dla finansów publicznych, z których pochodziły środki na dotychczas zrealizowane działania.

Wysoki poziom szkolnictwa jest jednym z czynników rozwoju lokalnego, zauważalny jest przy tym wyraźny trend osiedlania się osób pracujących w miastach (takich jak Olsztyn) w sąsiadujących z miastem gminach. Nie mamy zatem wątpliwości, iż rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łęgajnach będzie inwestycją przynoszącą korzyści nie tylko mieszkańcom wsi Łęgajny, czy wsi z Łęgajnami sąsiadujących, które od kilku lat intensywnie się rozwijają, ale również całej Gminie Barczewo.

Na dowód poparcia inicjatywy rozbudowy Szkoły Podstawowej w Łęgajnach do poprzedniego pisma z 14 września dołączyliśmy kopie list z podpisami rodziców uczniów naszej szkoły.

Prosimy o pisemne ustosunkowanie się do naszego pisma.

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Łęgajnach
ul. Ogrodowa 7, 11-010 Łęgajny

Barbara Mińska
Anna Urdernajns
Iwona Nowak

Do wiadomości:

Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Mostek

Skarbnik – Pani Dorota Kondratowicz

Dyrektor MZO i Z – Pani Hanna Chyżyńska

Przewodnicząca Komisji Oświaty – Pani Bogumiła Lisowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Aleksandra Ciechanowicz – Osiecka

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łęgajnach – Pani Elżbieta Kozłowska

